
Oświadczenie Burmistrza Miasta Czarnków  
w sprawie MKS Steico Noteć Czarnków. 
Współfinansowanie zajęć sportowych dla dzieci 

Pierwsza i najważniejsza informacja: Miasto finansuje i nadal będzie wspierać 
zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży. Nigdy nikt nawet nie wspomniał 
o rezygnacji z finansowania zajęć dla dzieci-czy to piłki nożnej, czy to nauki 
pływania, czy innych rozmaitych zajęć sportowych organizowanych w szkołach 
miejskich i poza nimi.  

Wsparcie dla MKS Steico Noteć w liczbach 

W związku z nieprawdziwymi informacjami rozpowszechnianymi przez MKS 
Steico Noteć, jakoby miasto Czarnków nie wspierało działań Klubu informuję, 
jaka jest prawda.  

Miasto utrzymuje stadion, boisko treningowe, szatnie, płaci za prąd, wodę, 
finansuje remonty… 

• W okresie ostatnich 5 lat Klub otrzymał wsparcie z budżetu Miasta  
o łącznej wartości ponad 2 mln zł, w szczególności z budżetu Czarnkowa 
1 262 703,50 zł  zapłaciliśmy za: 

- utrzymanie boisk (stadion i boisko treningowe) na odpowiednim poziomie,  
w szczególności regeneracja murawy, instalacja i konserwacja deszczowni, 
nawożenie, koszenie i wywóz skoszonej trawy, koszty obsługi i sprzętu, serwis 
zimowy;     

- utrzymanie infrastruktury boisk, m. in. przerobienie i remonty bramek oraz 
zakup nowych bramek, kapitalny remont wiat zawodników, montaż  
i konserwacja oświetlenia, remonty ogrodzenia, zakup elektronicznej tablicy 
wyników i przebudowa trybun-strefa dla kibica-dostosowanie do wymogów 
PZPN w związku z awansem do IV ligi;    

- utrzymanie zaplecza sportowego: media (woda i ścieki, energia cieplna, 
energia elektryczna), wywóz śmieci, przeprowadzone remonty m. in. podłoga  
w pomieszczeniach klubowych, remont szatni „Szatnia na medal”, usuwanie 
awarii, obsługa. 

 



Dotacje 

• MKS Steico Noteć otrzymał przez 5 lat łącznie dotację z budżetu Czarnkowa  
w wysokości 717 316 zł, średnio 143 463 zł rocznie.   
Kwota ta stanowiła średnio 59% wszystkich dotacji przeznaczanych na 
zadania z zakresu sportu i kultury fizycznej dla wszystkich organizacji 
pozarządowych działających w mieście. Podkreślić należy, że Klub 
funkcjonuje na takich samych zasadach jak inne stowarzyszenia. Ważne jest, 
że działa na rzecz społeczności lokalnej, a nie jak się nazywa. Słowo „Miejski” 
w nazwie Klubu nie oznacza, że jest on podmiotem zależnym od Miasta 
finansowanym w całości z budżetu, Miasto nie jest jego właścicielem. 
 

Z tych środków Klub płaci m. in.  za wynagrodzenia trenerów, w tym drużyny 
seniorskiej i gospodarza Klubu, zakup sprzętu sportowego, opłaty 
regulaminowe, usługi fizjoterapeutyczne, zakup odzieży sportowej, wynajem 
hali. 

Kolejne 7 000 zł stanowiły nagrody w postaci wsparcia rzeczowego (stroje 
sportowe, koszulki z nadrukiem i piłki).  

Miasto zawsze wspierało Klub, nie tylko finansowo. Udzielaliśmy pomocy 
merytorycznej, promowaliśmy Klub na oficjalnej stronie Miasta i w mediach 
społecznościowych.  Drukowaliśmy plakaty na mecze (kilkaset rocznie).  

Ulgi w opłatach 

• Za wynajem boiska w Szkole Podstawowej Nr 1 i hali sportowej w Szkole 
Podstawowej Nr 2 w ciągu 5 lat Klub powinien zapłacić 101 520 zł, jednak 
zapłacił 17 212 zł. Pozostałą część: 84 308 zł stanowiła ulga wynikająca  
z zarządzeń Burmistrza Miasta Czarnków.  

Jakie plany na przyszłość 

Zdaję sobie sprawę, że potrzeby rosną. Miasto tak jak każde gospodarstwo 
domowe musi dźwignąć rosnące wydatki. Rosną koszty usług, energii, 
utrzymania szkół, przedszkoli, budynków komunalnych, basenu, dróg, inwestycji 
itd. Wszystko kosztuje coraz więcej. Każdy dodatkowy wydatek jest finansowany 
z ogromnym wysiłkiem.  

Mimo tych trudności, ze względu na awans Klubu do III ligi, od razu podjęliśmy  
z jego władzami rozmowy, by spełnić wymagania licencyjne (szatnie, natryski, 



pomieszczenia socjalne). W efekcie, na wrześniowej sesji Rady Miasta Czarnków 
zabezpieczono kwotę 330.000 zł na dokumentację projektową i przebudowę 
obiektu pod działalność Klubu (Uchwała Rady Miasta Czarnków Nr 
LXIV/452/2023 z dnia 28 września 2023 r. w sprawie wieloletniej prognozy 
finansowej na lata 2023-2034 -  wyszczególniono w wykazie przedsięwzięć pod 
pozycją 1.3.2.9, opisano w uzasadnieniu do uchwały)  

Miasto było, jest i będzie otwarte na współpracę ze wszystkimi organizacjami.  
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